АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  30.12.2016
	№  811

О внесении изменений в постановление
главы местной администрации города Струнино

от 10.10.2014 № 501 «Об утверждении программы

«Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании г.Струнино 2015-2017 годы»
В целях уточнения объемов финансирования программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании г.Струнино на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением главы местной администрации города Струнино от 10.10.2014 № 501, постановляю:
1. Внести изменения в постановление главы местной администрации города Струнино от 10.10.2014 № 501 «Об утверждении программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании г.Струнино на 2015-2017 годы», изложив его в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации города Струнино.

Глава местной администрации                                                                 О.И.Бояркова
Приложение к постановлению

Главы местной администрации г.Струнино

от 30.12.2016 № 811

Программа

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании г.Струнино на 2015-2017 годы»

1. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Программа «Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании г.Струнино на 2015-2017 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация города Струнино

	Основной разработчик Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр»

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» г.Струнино

	Исполнители Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр»

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» г.Струнино

	Цель и задачи программы
	- пропаганда здорового образа жизни среди различных слоев населения г.Струнино;

- создание условий для укрепления здоровья детей путем развития инфрасктруктуры спорта;

- развитие материально-технической базы для занятий детей города массовым и профессиональным спортом

	Перечень программных мероприятий
	- материально- техническое оснащение МБУ «СДЮСОЦ»;

- организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий

	Сроки реализации

Программы
	2015-2017 годы

	Объем и источники

финансирования
	Объем финансирования составляет 370,0 тыс.руб., в т.ч.:

Средства местного бюджета:

 2015 год -  0,0 тыс.руб.

 2016 год -  16,0 тыс.руб.

 2017 год -  0,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства:

 2015 год -  0,0 тыс.руб.

 2016 год -  0,0 тыс.руб.

 2017 год -  0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы
	- увеличение количества детей и подростков систематически занимающихся физической культурой и спортом;

-    обеспечение достижения стабильно высоких мест (вхождение в десятку лучших) мастерами, представляющими город Струнино в межрегиональных соревнованиях и игровых видах спорта;

- увеличение количества функционирующих спортивных секций;

-   привлечение к занятиям квалифицированных тренеров, осуществляющих физическо- оздоровительную и спортивную работу до 10 человек

	Контроль за исполнением Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр»

Главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» г.Струнино

2. Обоснование необходимости программной разработки

Физическая культура и спорт являются эффективными средствами воспитания физически и морально здорового молодого поколения. Многочисленные научные исследования доказывают, что занятия физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние практически на все функции и системы организма, являются мощным средством профилактики заболеваний, способствуют формированию морально-волевых и гражданских качеств личности.

В соответствии с Федеральным Законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» приоритетными задачами государства признаны:

- всемирная поддержка физической культуры и массового спорта, которая является наиболее экономически рентабельным средством спортивно-оздоровительного воздействия на подрастающее поколение;

- поддержка физкультурного (физкультурно-спортивного) движения, создание условий для широкого использования средств физической культуры и спорта в целях укрепления здоровья молодого поколения.

Спортивная работа в городе возложена на муниципальное бюджетное учреждение «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр». В нем занимаются около 200 человек, работают 10 тренеров по 8 видам спорта: лыжи, футбол, тяжелая атлетика, бокс, баскетбол, легкая атлетика, пауэрлифтинг, аэробика.

Занятия проходят в спортивных залах МБУ «СДЮСОЦ» (общей площадью 2500 кв.м.), на открытой многофункциональной площадке, футбольном поле стадиона.

Спортсмены выступают на соревнованиях районного, областного, Российского, Европейского и Мирового уровней и показывают хорошие спортивные результаты.

        Ежегодно проводятся спортивно-массовые оздоровительные мероприятия для населения города: городские турниры ко Дню защитника Отечества, Международному женскому Дню, Дню Победы, Дню физкультурника, Дню города, к Новому году, турнир по мини футболу среди дворовых команд, посвященный памяти С. Сутырина,  турнир по хоккею с мячом среди дворовых команд, посвященный памяти Д.Матвеева, «Веселые старты» среди школьных лагерей; в зимнее время года работает ледовый каток.

        Несмотря на достигнутые успехи, в городе существует ряд проблем, прежде всего связанных с финансированием детско-юношеского спортивно-оздоровительного центра. В целях дальнейшего развития физической культуры и спорта необходимо скоординировать использование бюджетных средств и внебюджетных источников. Эту координацию позволит осуществить долгосрочная программа.

3. Цели и задачи Программы

Цели Программы:

- создание условий для укрепления здоровья детей путем развития инфрасктруктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и приобщения детей к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Задачи Программы:

- развитие материально-технической базы для занятий детей города массовым и профессиональным спортом в детско-юношеском спортивно-оздоровительном  центре путем реконструкции, строительства и капитального ремонта спортивного объекта муниципального образования города Струнино, а так же обеспечение данного учреждения современным оборудованием и спортинвентарем;

- создание устойчивой потребности детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом путем проведения спортивно-массовых мероприятий городского, районного и областного значения, пропаганды здорового образа жизни, поддержки любительских и профессиональных команд, представляющих город в игровых видах спорта.

         Сроки реализации Программы 2015-2017 годы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

         Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования г.Струнино и внебюджетных источников. Общий объем  финансирования составляет 16,0 тыс.руб., в том числе  за счет средств бюджета 16,0 тыс.руб. и средств внебюджетных источников 0,0 тыс.руб.

         Объемы финансовых средств, предусматриваемых к выделению Программы из городского бюджета, являются ориентировочными и подлежат уточнению в ходе формирования городского бюджета.

5.Ожидаемые результаты реализации Программы

- увеличение количества детей и подростков, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

-    обеспечение достижения стабильно высоких мест (вхождение в десятку лучших) мастерами, представляющими город Струнино в межрегиональных соревнованиях и игровых видах спорта;

- увеличение количества функционирующих спортивных секций;

-   привлечение к занятиям квалифицированных тренеров, осуществляющих физкультурно-оздоровительную и спортивную работу до 10 человек.

6. Система организации контроля за исполнением Программы

Общее руководство и контроль за исполнением Программы осуществляет директор МБУ «Струнинский детско-юношеский спортивно-оздоровительный центр», главный специалист по социальным вопросам МУ «УЖН» г.Струнино.

Исполнители Программы несут ответственность за своевременное и целевое использование бюджетных средств, уточняет с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, обеспечивают подготовку обобщенной информации о ходе реализации Программы и эффективности проводимых мероприятий в установленные сроки.

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за качественное и своевременное выполнение, рациональное использование финансовых средств.

7. Основные мероприятия по реализации Программы «Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании г.Струнино на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	Бюджетные средства
	Внебюджетные средства

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1.
	Развитие материально-технической базы спорткомплекса

	Оборудование в микрорайонах двух детских спортивных площадок

	2.
	Пропаганда здорового образа жизни

	Создание спортивного клуба для ветеранов

	3.
	Организация и проведение массовых культурно-оздоровительных мероприятий

	Февраль

Городской турнир ко Дню защитника Отечества

	Март

Городские турниры по волейболу (школы), мини-футболу (производственные коллективы)

Городской турнир к Международному женскому дню

	Май

Городской турнир ко Дню Победы

	Июнь

«Веселые старты» среди школьных лагерей

Турнир по мини футболу среди дворовых команд, посвященный памяти С. Сутырина

	Август

Спортивно-концертное мероприятие ко Дню физкультурника

	Сентябрь

Городской турнир ко Дню города

Турнир по хоккею с мячом среди дворовых команд, посвященный памяти Д.Матвеева

	16,0

	Декабрь Городской турнир к Новому году

	ИТОГО:

	16,0